

Zp.271.2.2021

W odpowiedzi na zapytanie do postępowania przetargowego Zp.271.2.2021 „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Jarczów w roku 2022” Gmina Jarczów udziela odpowiedzi o następującej treści:

Pytanie 1:

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wskazał odpady objęte zamówieniem przeznaczone do odbioru na terenie gminy Jarczów.

1. Odpady z palenisk domowych

Zamawiający nie wskazał częstotliwości odbioru tego rodzaju odpadu oraz nie wskazał tej pozycji w „cenach jednostkowych” w formularzu ofertowym.

2. Odpady niebezpieczne

Zamawiający określił dla tego odpadu częstotliwość odbioru, brak jest jednak takiej pozycji w formularzu ofertowym

3. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym

Zamawiający określił dla tego odpadu częstotliwość odbioru, brak jest jednak takiej pozycji w formularzu ofertowym

4. Zużyte baterie i akumulatory oraz zużyte leki

Zamawiający określił dla tego odpadu częstotliwość odbioru, brak jest jednak takiej pozycji w formularzu ofertowym

Prosimy o doprecyzowanie zakresu zamówienia oraz ujednolicenie odpadów podlegających zamówieniu z formularzem ofertowym

Odpowiedz:

Ad 1

- 1. Odpady z palenisk domowych odbierane będą wyłącznie w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gminie Jarczów.**
- 2. Odpady niebezpieczne – dodano do formularza ofertowego.**
- 3. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym – dodano do formularza ofertowego.**

Zużyte baterie i akumulatory - dodano do formularza ofertowego

Pytanie 2:

Zamawiający w SWZ wskazał częstotliwość odbioru odpadów segregowanych jako:

- tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metal– worek żółty - **jeden raz w miesiącu**,*
- szkło – worek zielony – **raz na trzy miesiące**,*
- papier – worek niebieski- **raz na trzy miesiące***

Ograniczając w stosunku do lat poprzednich częstotliwość odbioru szkła oraz papieru trzykrotnie.

Ostatnie 2 lata (2020 i 2021) pokazują znaczący wzrost segregacji wśród mieszkańców gminy. Zgodnie z naszymi danymi ilość odebranego szkła wzrosła o blisko 20% r/r natomiast papieru aż o 35% r/r. Tak daleko idące ograniczenie częstotliwości odbioru odpadów segregowanych zniechęci mieszkańców do właściwej segregacji.

Ograniczy to także w znaczący sposób osiągnięte poziomy recyklingu co można zaobserwować w gminach, które zmniejszyły częstotliwość odbioru odpadów segregowanych.

Zmniejszenie częstotliwości odbioru szkła i papieru z wpłynie też znaczących na oszczędności po stronie zamawiającego. Odbiór szkła raz na trzy miesiące powoduje obowiązek zorganizowania jednorazowo znacznie większej liczby pojazdów oraz pracowników do odebrania nagromadzonej przez 3 miesiące ilości odpadów. Wymaga to utrzymywania nadwymiarowego zatrudnienia przez cały rok, tak aby mieć wystarczające zasoby do zorganizowania cokwartalnej dużej akcji odbioru odpadów. W praktyce ma to marginalny wpływ na zmniejszenie kosztów realizacji zamówienia.

W związku z powyższym prosimy o wskazanie dlaczego Zamawiający ograniczył w tak znaczący sposób częstotliwość odbioru odpadów segregowanych.

Odpowiedz:

Ad 2.

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ opisu przedmiotu zamówienia.

Zamawiający ograniczył odbiór szkła oraz papieru ze względu na małą ilość odpadów zbieranych z częstotliwością raz w miesiącu.

Pytanie 4.

Zamawiający w SWZ nie wskazał częstotliwości odbioru popiołów z palenisk domowych. W roku 2021 odebrano łącznie 100 ton popiołu co pokazuje jak istotny jest to odpad w ogólnym strumieniu odpadów odbieranych z terenu gminy. Jest to także

odpad, który „podbija” poziomy recyklingu, ponieważ zgodnie z nową metodologią jest to odpad wliczany w poziomy recyklingu.

Czy w związku z zapisami SWZ należy rozumieć że odbiór popiołu będzie następować wyłącznie z PSZOK?

Odpowiedz:

Ad 4.

Odpady z palenisk domowych odbierane będą wyłącznie w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gminie Jarczów.

Pytanie 5.

Zamawiający jako jeden z obowiązków w zakresie PSZOK wskazuje obowiązek wyposażenia punktu w pojemniki oraz odbiór i zagospodarowanie odpadów z tego punktu.

Czy wykonawca będzie jedynym podmiotem odbierającym odpady z PSZOK? Czy wykonawca będzie zobowiązany do odebrania wszystkich odpadów, które trafią do PSZOK?

Odpowiedz:

Ad 5

Wykonawca będzie jedynym podmiotem odbierającym odpady z PSZOK.

Wykonawca będzie zobowiązany do odebrania wszystkich odpadów, które trafią do PSZOK zgodnie z formularzem ofertowym.

Pytanie 6.

Zamawiający zastrzegł w ofercie możliwość zlecenia wykonania odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych – cmentarzy.

W związku ze zmianą sposobu ewidencji takich odpadów przez instalacje komunalne z kodu 20 03 01 (zmieszane odpady komunalne) na kod 20 02 03 (inne odpady nie ulegające biodegradacji) z działu 20 02 (odpady z ogrodów i parków (w tym z cmentarzy)) – wnosimy o dodanie w formularzu ofertowym tego kodu odpadu.

Odpowiedz:

Ad 6

Kod 20 02 03 inne odpady nie ulegające biodegradacji dodano do OPZ – załącznik nr 2 oraz w formularzu ofertowym nową pozycję.

Pytanie 7

Prosimy o udostępnienie aktualnego regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Jarczów

Odpowiedz:

Regulamin dostępny jest na stronie BIP Gminy Jarczów:

<https://ugjarczow.bip.lubelskie.pl/index.php?id=511&p1=szczegoly&p2=1701177>

Zamawiający informuje że termin składania ofert zostaje bez zmian.

Z-CA WÓJTA
Paweł Mroczkowski